PORTARIA nº 874 de 16/11/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR o resultado
final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  032/2020/SES,  nos  cargos  de
Enfermeiro,  Farmacêutico,  Técnico  de  Laboratório,  Médico  Regulador  e
Médico  Especialista  em Auditoria,  para  atuar  nas  unidades  pertencentes  à
Secretaria de Estado da Saúde de SC, após análise dos recursos, nas regiões
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 CHAPECÓ – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria, Regulação e/
ou Urgência e Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º CRISTIANO RÉGIS
ALBA

22/05/1987 6,0

2º FABIANA ADOLF
WORM

24/01/1978 5,5

3º YASSODHARA
ZAMPRONIO

06/12/1982 5,5

4º ZEFFER GUENO DE
OLIVEIRA

03/10/1985 5,5

5º ANDRÉIA LUIZA
FINGER

06/10/1987 5,5

6º VANESSA
SOLFOROSO PICCOLI

01/12/1987 5,5

7º ARYANNE PEREIRA
SOARES AVALHAIS

13/03/1989 4,0

8º DAMARES DA SILVA
FREITAS

13/04/1991 2,5

9º
KARLA SOLANGE
FERNANDES
PERESSUTTI

27/02/1982 2,0

10º
RENAN SANTIAGO
SOARES

30/03/1984 2,0

11º
AISLIM RAMONA
ARENHART

03/11/1992 2,0

2.1.2 JOAÇABA – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Bioquímico com habilitação em Análises
Clínicas, com experiência comprovada de 36 meses em análises
clínicas, preferencialmente com experiência em Biologia Molecular.

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARCIA ADRIANA
FEDRIGO DALMOLIN

11/08/1696 5,5

2º
TIAGO GRANDO
DOZZA

17/09/1984 4,5

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JANETE MARIA
REPOLHO AZEVEDO

31/12/1967 1,0

2º
NÍCOLAS FAGUNDES
DA CONCEIÇÃO

18/03/1991 0,0

2.1.3 JOAÇABA – Central de Regulação de Internações Hospitalares –
CRIH

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral Para atuar como Médico Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º CLEBER PRIMO 09/04/1981 6,0

2º DAIANA FORESTI 05/11/1985 4,0

3º
SAMOEL LUIZ
BITTENCOURT

08/03/1980 3,5

4º
ALESSANDRO
GUARNIERI MIOZZO

06/03/1979 2,0

5º
LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 2,0

6º
LUCAS MENEZES
MERCADO LOBO

03/05/1994 1,5

7º
LUCAS NATALE
CARDOSO

16/06/1994 1,5

8º
AMANDA NUNES
BORGES

05/03/1995 0,0

9º
IZADORA MACIEL DE
SOUZA

30/07/1996 0,0

10º
JANAINA ELY
MÜLLER

21/08/1996 0,0

2.1.4 LAGES – Supervisão Regional de Saúde de Lages

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 2,0

2º ANA CAROLINA
VIEIRA DA SILVA

29/04/1993 2,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa